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Einzellizenz
Bei der Einzellizenz bestimmen Sie, mit wie vielen einzelnen Lernenden Sie die Pro-
gramme einsetzen wollen. Während der Laufzeit der Miete kann die Lizenz von einem 
Lernenden auf einen anderen Lernenden übertragen werden.

Einführungsangebot und Weiterbildungen
Um die professionelle Umsetzung der Lernsysteme zu gewährleisten, empfehlen wir 
für den Einsatz einer Schullizenz oder einer grösseren Anzahl Einzellizenzen eine Wei-
terbildung, um den optimalen Einsatz zu gewährleisten.

Inhalt und Dauer des Workshops passen wir Ihren Bedürfnissen an. Für die Einführung 
in ein Programm haben sich Workshops im Umfang von gut 2 Stunden bewährt, für 
beide Programme sollten je nach Vorkenntnissen 3 Stunden vorgesehen werden.

Anzahl 
nutzende 
Schüler

Jährliche Lizenzgebühr

Orthograph Calcularis Orthograph & 
Calcularis

Zusätzlicher 
Lehrgang

pro Schüler 100.- 100.- 100.- 10.-

Allgemein
Die Lizenzen für den professionellen Einsatz von Orthograph und Calcularis werden 
unter dem Begriff «Dybuster School» zusammengefasst.  
 

Die Lizenzen beinhalten:
• Nutzung überall und jederzeit, insbesondere in der Schule und zu Hause
• Nutzung der Trainings- und Coaching-Programme
• Kostenlose Nutzung durch die Lehrkräfte (Die Preise richten sich nur nach der Anz. Schüler)
• Aktuellste Version, Datenspeicherung und Server-Kommunikation

Kurse Kurzpräsentation Weiterbildung 
Orthograph

Weiterbildung 
Calcularis

Workshop

Ort bei Ihnen Lernzentren Lernzentren Bei Ihnen

Dauer 50 Minuten 2.5 Stunden 2 Stunden ab 2 Stunden

Preis 75.- 100.-  
pro Teilnehmer

90.-  
pro Teilnehmer

130.- 
pro Stunde und 
pro Kursleiter

Zusätzliche Lehrgänge für Orthograph
Folgende Lehrgänge können ergänzend zu den Grundinhalten von Orthograph er-
worben werden (Preise vgl. Tabellen). Auch Lehrgänge in anderen Sprachen und mit 
unterschiedlichen Niveauanforderungen sind erhältlich. Gerne informieren wir Sie 
über die verschiedene Möglichkeiten.

Orthograph Inhalt Optional Deutsch Optional Französisch Optional Englisch

Wortschatz mit 
je 8’000 Wörtern 
(deutsch/englisch)

«Neue Wege im Recht-
schreibunterricht»

«Envol» «Open World»

Schullizenz
Die Schullizenz ist eine Standort-Lizenz, die potenziell allen Lernenden der Schule den 
Einsatz der Programme ermöglicht. Die Grösse der Lizenz kann nicht gewählt werden. Sie 
entspricht der Schulgrösse und hängt nicht von der Anzahl effektiver Benutzer ab. Die 
Schulgrösse berechnet sich anhand der Schülerzahlen ohne Kindergarten und 1. Klasse. 
Eine Aufteilung auf Grundschule- Hauptschule-  Realschule- oder Gymnasium ist möglich.

Schulgrösse 
bis Anzahl Schüler

Jährliche Lizenzgebühr

Orthograph Calcularis Orthograph & 
Calcularis

Zusätzlicher 
Lehrgang O.

50 700.- 550.- 1’000.- 35.-

100 900.- 700.- 1’275.- 45.-

150 1’100.- 850.- 1’550.- 55.-

200 1’300.- 1’000.- 1’825.- 65.-

250 1’500.- 1’150.- 2’100.- 75.-

300 1’700.- 1’300.- 2’375.- 85.-

350 1’900.- 1’450.- 2’650.- 95.-

400 2’100.- 1’600.- 2’925.- 105.-

pro +50 + 200.- + 150.- + 275.- +10.-
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Die Preise für Orthograph und Calcularis sind gleich. Bei Lizenzen vom Typ «Ortho-
graph & Calcularis» (3. Spalte) kann eine Lizenz entweder für Orthograph oder Cal-
cularis eingesetzt werden. Sie kann beispielsweise auch bei einem Lernenden für 
Orthograph und beim nächsten Lernenden für Calcularis verwendet werden, jedoch 
nicht zum selben Zeitpunkt. Die minimale Anzahl Benutzer ist 2. Der Preis beträgt 
daher mindestens € 200.



Dybuster School | Preisliste EUR 

Jährliche Lizenzgebühr
Dybuster vertreibt «Schreiblabor» im deutschsprachigen Raum, welches von einer 
dänischen Firma entwickelt wird. Die ausgewiesenen Lizenzpreise gelten für 1 Jahr. 
Schulen, die eine Schullizenz von Orthograph und Calcularis einsetzen, geniessen 
einen Spezialrabatt. Schulen, die keine Lizenz der Dybuster Lernsysteme besitzen, 
sind nicht verpflichtet, Orthograph oder Calcularis zu beziehen.

Lizenzgrössen
Bei einer Klassenlizenz können max. 25 Benutzer angelegt werden. Ab drei Klassen 
empfehlen wir eine Schullizenz.

Schreiblabor
Die verfügbaren Lizenzen für diese browserbasierte App richten sich an 
Schulen, die mit ihren Klassen die Kreativität am Schreiben fördern möchten.  
Der Einsatz wird für Lernende der 1.- 4. Klasse empfohlen. 
 

Einfach Bücher erstellen
• Geschichten schreiben, Bilder platzieren
• Anmerkungen von Lehrpersonen, evt. Korrekturen von Autor ausführen lassen
• PDF erstellen, ausdrucken, heften und teilen

Lizenz Jährliche Lizenzgebühr Rabatt mit Combo

Klassenlizenz  
(bis 25 Schüler)

€ 49.- € 10.-

Schullizenz 100
(Schulen bis 100 Lernende)

€ 119.- € 50.-

Schullizenz 200
(Schulen bis 200 Lernende)

€ 199.- € 90.-

Schullizenz +
(pro weitere 100 Lernende)

+ € 100.- + € 50.-
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Preise | Kreditpunktesystem
Die Durchführung eines Tests kostet 5 Kredits, die einem Wert von 1.- bis 2.- Euro 
entsprechen. Kredits werden Ihrem Testcenter-Benutzer-Konto gutgeschrieben. Jede 
Auswertung wird automatisch von Ihrem Kredit-Guthaben abgebucht. Erworbene 
Kredits verfallen nach 12 Monaten ab Kaufdatum. 

Testcenter Angst-Interviews
Diese Testdurchführungen richten sich an Schulpsychologen, Schulische Heilpädago-
gen und Therapeuten, die bei betroffenen Kindern mit Lernschwäche deren Deutsch- 
oder/und Mathe-Angst-Grad messen und aufzeigen möchten. Die Erkennung ver-
hilft dazu, Verständnis für die emotionale Förderung bei Lehrpersonen und Eltern zu 
finden, um gezielt Blockaden lösen zu können.

Einfache Durchführung
• direkt im Browser, als Papier-Bleistift-Test oder auch als Link versandt
• automatische Auswertung, als PDF verfügbar

Anzahl Tests
DAI | MAI

Kostenauflistung

Credits Kosten in EUR Kosten pro Test in EUR

10 50 € 20.- € 2.-

20 100 € 30.- € 1.50

50 250 € 60.- € 1.20

100 500 € 100.- € 1.-

NEUverfügbar
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Verfügbare Test-Interviews
• DAI - Deutsch-Angst-Interview
• MAI - Mathe-Angst-Interview


